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Bosch tilbyder løsning til adgangsbeskyttede 
Mercedes-Benz-køretøjer

Mercedes-Benz følger i FCA’s (Fiat Chrysler 
Automobiles) fodspor og indfører avanceret bes-
kyttelse af køretøjets elektronik. En EU-standard, 
der gælder fra 2020, forpligter bilfabrikanterne til 
at beskytte nye modellers køretøjselektronik mod 
manipulation og uønsket adgang. Mercedes-Benz 
har planlagt en 2-trins udrulning. Det første skridt 
er at beskytte køretøjets elektronik ved at udvide 
den såkaldte Seed & Key-mekanisme. 
Mekanismen er afhængig af en særlig algoritme, 
der kræves for at frigive beskyttede funktioner. 
 
Det er nu kun de funktioner, der læser og rydder fe-
jlhukommelsen, de målte værdier og læser styreen-
hedens id, der kan bruges uden frigivelsen.

ESI[tronic] kunder behøver ikke at bekymre sig, da 
de nødvendige softwarejusteringer vil være til-
gængelige i den mellemliggende opdatering for 
2020/1.02. Omfattende diagnose af styreenheder 
på seed-and-key-beskyttede køretøjer vil stadig 
være mulige. ESI[tronic] kunder vil ikke have behov 
for yderligere adgangsoplysninger og behøver ikke 
at registrere sig på køretøjsproducentens portal. 
Det eneste som er nødvendigt, er en internetforbin-
delse og den nyeste KTS-generation (KTS 560, 590, 
350). KTS 250 er planlagt til midten af 2020.

Det andet skridt Mercedes-Benz planlægger, er en 
udvidelse af dette sikkerhedskoncept inden årets 
udgang. Yderligere oplysninger om dette emne vil 
blive gjort tilgængelige på et senere tidspunkt.



Aflæsning af kilometertal

Den nyudviklede funktion til ESI[tronic] 2.0 aflæs-
er alle kilometerdata fra de forskellige styreenhed-
er i et køretøj.

Med et enkelt klik kan en oversigt over alle de kilo-
metertal, der er gemt i køretøjet, fås hurtigt og ef-
fektivt.

Denne oversigt giver brugeren vigtige oplysninger, 
når det vurderes, om køretøjets kilometertal er ble-
vet ændret.

ESI[tronic] 2.0's nye funktion er velegnet i en lang 
række situationer, fx for forsikringsselskaber, ek-
sperter og assurandører, når de vurderer skader 
eller udarbejder en vurderingsrapport, til leasingfir-
maer når køretøjer leveres tilbage samt forhandlere 
og værksteder, når de handler med brugte biler.



ESI[tronic] 
netværksinstallation

Siden begyndelsen af året har netværksinstallation og 
netværksdeling af ESI[tronic] 2.0 Online muligt.

Netværksinstallationen af ESI[tronic] 2.0 Online tilby-
der mange fordele. Opdateringer til ESI[tronic] skal 
kun downloades til én enhed (filserver) via DDM og vil 
derefter automatisk blive tilbudt til installation på de 
andre enheder (arbejdsstationer). 

På hver arbejdsstation kan du individuelt beslutte, om 
den nye ESI[tronic] 2.0 Online-opdatering skal install-
eres med det samme, eller om installationen skal ud-
føres på et senere tidspunkt.

Ud over de vigtigste opdateringer af ESI[tronic] 2.0 
Online vil alle mellemliggende opdateringer også blive 
distribueret til alle arbejdsstationer via netværksinstal-
lationen. 

Et dokument (vejledning) om dette emne med instruk-
tioner og en beskrivelse af proceduren er tilgængelig i 
ESI setup.


